
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland en van de commissaris 

van de Koning van Noord-Holland van 18 juli 2023, nr. 2070665/2070670, tot 

wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Gedeputeerde 

Staten van Noord-Holland en het Besluit mandaat, volmacht en machtiging 

commissaris van de Koning van Noord-Holland 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

De commissaris van de Koning van Noord-Holland; 

  

Overwegende dat de portefeuilleverdeling van Gedeputeerde Staten moet worden gewijzigd; 

  

Gelet op artikel 59a en 166 van de Provinciewet; 

  

Besluiten: 

ARTIKEL I   
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Gedeputeerde Staten van Noord-Holland wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

1. Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage 1 bij dit besluit. 

ARTIKEL II   
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging commissaris van de Koning van Noord-Holland wordt 

als volgt gewijzigd: 

  

1. Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage 1 bij dit besluit. 

ARTIKEL III   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het 

wordt geplaatst en werkt terug tot en met 18 juli 2023. 

Haarlem, 18 juli 2023 

Gedeputeerde staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris 

commissaris van de Koning 

A.Th.H. van Dijk 

Nr. 8480 

PROVINCIAAL BLAD 19 juli 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 8480 19 juli 2023 1 



Bijlage I, genoemd in artikel 2 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Gedeputeerde 

Staten van Noord-Holland en genoemd in artikel 1 van het Besluit, mandaat, volmacht en 

machtiging commissaris van de Koning van Noord-Holland 
  

PORTEFEUILLEVERDELING GS VAN NOORD-HOLLAND 2023-2027 

  

Per 18 juli 2023 

  

Portefeuilleonderdelen Naam 

J.C.J. Beemsterboer • Wonen, exclusief de integrale ontwikkeling OV knooppunten 

• Landbouw en visserij 

• Coördinatie stikstofbanken, coördinatie PPLG 

• Faunabeheer en dierenwelzijn 

• Huisvesting statushouders 

• Cultureel erfgoed 

• ICT en data 

• Eigenaarsrol Omgevingsdiensten 

• IPO-bestuur 

E.A.S. Rommel • Ruimtelijke ordening 

• Economie, inclusief havens, NZKG, industrie en circulaire economie 

• Schiphol 

• Arbeidsmarkt en onderwijs 

• Recreatie en toerisme, inclusief waterrecreatie 

• Financiën 

• Subsidies 

• Grondzaken 

R.P.M. Kocken • Natuur en landschap 

• Water en bodem, inclusief bodemdaling 

• Klimaat en energietransitie 

• Klimaatadaptatie 

J. Olthof • Mobiliteit 

• Luchtvaart 

• OV knooppunten, integrale ontwikkeling inclusief wonen 

• Gezonde leefomgeving en milieu 

• Leefbaarheid en voorzieningen (waaronder bibliotheken en dorpshuizen) 

• Sponsoring en evenementen 

• Sport en cultuur 

Commissaris van de 

Koning 
• Rijkstaken, inclusief asiel 

• Openbare orde en veiligheid, inclusief risicokaarten 

• Integriteit 

• Internationale betrekkingen 

• Public affairs 

• Communicatie 

• Paviljoen Welgelegen 

• Huisvesting provinciale organisatie 

• Concerncontrol 

• Juridische zaken 

• Intern archief 

• PS- en GS-zaken 

• Personeel en organisatie, inclusief inkoop 

• Europa 

• Bestuur 

• Interbestuurlijk toezicht 

• CPMR 

Provinciaal blad 2023 nr. 8480 19 juli 2023 2 


